（公 印 省 略）

分 医 発 第 5 0 7 号

令 和 6 年 4 月 2 2 日

各郡市等医師会介護保険担当理事 殿

大 分 県 医 師 会

常任理事 吉 賀 攝

「第22回都道府県医師会 介護保険担当理事連絡協議会

（令和６年３月７日）」当日映像データ等について

令和６年３月７日（木）日本医師会館において開催の標記協議会につきまして、当日の

映像データ及び資料が日本医師会ホームページ（メンバーズルーム）に掲載されました

ので、貴会関係会員への周知方よろしくお願い申し上げます。

○映像及び資料データのホームページ掲載アドレス(日本医師会メンバーズルーム)

https://www.med.or.jp/japanese/members/flv_movie/20240307kaigo/

○介護報酬改定に関する情報〈令和６年度〉(令和６年介護職員処遇改善支援補助金含む)

https://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/r06kaitei/

○令和６年度介護報酬改定について(厚生労働省)

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_38790.html

日医発第   124号（介護）

令和 6年 4月11  日

都道府県医師会 介護保険担当理事 殿

日本医師会 常任理事

江 澤  和 彦

  (公 印 省 略)

「第 22回 都道府県医師会 介護保険担当理事連絡協議会（令和６年３月７日）」

資料（印刷版）の送付について

平素より本会会務の運営には多大なご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年３月７日（木）に日本医師会館とオンラインのハイブリッド開催となりました「第 22

回 都道府県医師会 介護保険担当理事連絡協議会」につきまして、ご参加いただきましてありがとうご

ざいました。

本日は、下記のとおり、協議会の資料（印刷版）をお送りいたします。

なお、本資料は、令和６年１月 22日の社会保障審議会介護給付費分科会において諮問・答申された際

に公表された資料を基礎に作成しており、正式な省令・告示・通知等は厚生労働省または日医ホームペ

ージの介護報酬改定に関する情報をご確認ください。

また、日医ホームページ（メンバーズルーム）に、映像資料と併せて当該資料も掲載しておりますこ

とを申し添えます。

記

〇「第 22回 都道府県医師会介護保険担当理事連絡協議会」資料   １セット

※映像及び資料のホームページ掲載アドレス（日本医師会メンバーズルーム）

https://www.med.or.jp/japanese/members/flv_movie/20240307kaigo/

 介護報酬改定に関する情報 ＜令和６年度＞ (令和６年介護職員処遇改善支援補助金含む) （日本医師

会メンバーズルーム）

       https://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/r06kaitei/

令和６年度介護報酬改定について（厚生労働省）

       https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_38790.html

以上

日本医師会 介護保険課

TEL：03-3942-6491（直）

E-mail：kaigo@po.med.or.jp

https://www.med.or.jp/japanese/members/flv_movie/20240307kaigo/
https://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/r06kaitei/
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_38790.html